
1 

 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 159 DEL 19/02/2014 
 

 

OGGETTO: Liquidazione fatture fine 2013, Servizio trasporto intraospedaliero dei degenti 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari: Associazione Pubblica Assistenza 

e Soccorso Croce Blu, Associazione Croce Azzurra Sassari, Associazione Soccorso 
Sardo, e  Associazione Pass Soccorso 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO 

Prof.ssa Ida Mura 

 

 

 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”  del 

30.12.1992; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 “Disciplina dei rapporti fra Servizio sanitario  

nazionale ed università, a norma dell'articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n. 

419”del 21/12/1999; 
 

VISTA la Deliberazione n. 793 del 12.11.2013 con la quale veniva stipulata la 

Convenzione tra l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari e l’Associazione 
di volontariato  “P.A.S. Croce Blu” di Sassari, per l’affidamento dell’incarico di 

trasporto ospedaliero con l’introduzione del centro mobile neonatale; 

 
PRESO ATTO  che in tale Deliberazione si determinava una spesa presumibile per l’annualità 2013 

pari ad € 7.500  gravante sul conto di costo “Acquisti di trasporti Sanitari – 

Autoambulanze” n. 0502021003 attribuito alla Direzione Sanitaria; 
 

VISTA la  Deliberazione n.777 del 05.11.2013 con la quale si prorogava per il periodo 

01.10.2013 – 30.11.2013 la fornitura del servizio di trasporto intraospedaliero dei 
degenti; 

 

PRESO ATTO che in tale Deliberazione si determinava una spesa presumibile per il periodo 
01.10.2013-30.11.2013 di € 94.000,00 gravante sul conto di costo n.0502021003 

attribuito alla Direzione Sanitaria 

 
VISTA la Deliberazione n. 30 del 15.01.2014 con la quale veniva rimodulata la 

Convenzione per l’affidamento dell’incarico ospedaliero urbano ed extraurbano, a 

mezzo ambulanze, dei degenti dell’AOU di Sassari; 
 

PRESO ATTO che  in tale Deliberazione si determinava una spesa presumibile per il periodo 

01.12.2013 -31.12.2013 pari ad € 46.250 gravante sul conto di costo “Acquisti di 



2 

 

trasporti Sanitari – Autoambulanze” n. 0502021003 attribuito alla Direzione 
Sanitaria; 

 

CONSIDERATO  che la totalità dei suindicati  importi non risultano comunque sufficienti per poter 
procedere alla liquidazione delle fatture presentate dalle Associazioni che eseguono 

tali prestazioni, in quanto il servizio in oggetto non è stimabile a priori con assoluta 

precisione ma dipende in parte dalle necessità imprescindibili dell’utenza 
quantitativamente non prevedibili. 

 

VISTE le fatture emesse dalle sotto-indicate associazioni, 

 Associazione Pubblica Assistenza e Soccorso Croce Blu: n° 80/2013  del 

03/12/2013 di € 3.673,00 e la fattura n. 03/2014 del 02/01/2013 di € 4.512,00 

 Associazione Croce Azzurra Sassari n°46 del 30/11/2013 di € 4.490,00 

  Associazione Soccorso Sardo n°163 del 04/12/2013 di € 719,00 

  Associazione Pass Soccorso Sassari n°02/2014 del 03/01/2014di € 7.504,00 

e   la fattura n°03/14 del 03/01/2014di € 675,75 

 Associazione Pubblica Assistenza e Soccorso Croce Blu n° 02/2014 del 

02/01/2014 di € 6.837,00 

  
 

CONSTATATA  pertanto, per far fronte alle liquidazioni suindicate, la necessità di incrementare le 

autorizzazioni di spesa adottate nelle Deliberazioni  n. 793 del 12.11.2013, n. 777 
del 05.11.2013 e  n. 30 del 15.01.2014 come di seguito indicato: 

 

 Sub n° 26/2013       di € 2.078,00 

 Sub n° 27/2013       di € 5.575,00 

 Sub n° 29/2013       di € 1.527,00 
 

per complessivi € 9.180,00. 

 
ACCERTATA  la regolarità degli atti; 

 

PROPONE 

 

DI INCREMENTARE per complessivi € 9.180,00, le autorizzazioni di spesa adottate nelle Deliberazioni  

n. 793 del 12.11.2013, n. 777 del 05.11.2013 e  n. 30 del 15.01.2014 come di 
seguito indicato: 

 

 Sub n° 26/2013       di € 2.078,00 

 Sub n° 27/2013       di € 5.575,00 

 Sub n° 29/2013       di € 1.527,00 
 

DI INCARICARE i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento.  

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO 

 

f.to (Prof.ssa Ida Mura) 

 

 

 

Servizio:  Direzione Medica di Presidio                                       Estensore: __________________________ 



3 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 

L'anno duemilaquattordici, il giorno diciannove del mese di Febbraio, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero- Universitaria. 

 

 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”  del 

30.12.1992; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 “Disciplina dei rapporti fra Servizio sanitario  

nazionale ed università, a norma dell'articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n. 

419”del 21/12/1999; 
 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 
 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 
Azienda Ospedaliero- Universitaria di Sassari;   

 

 
TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero- Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data di 

stipulazione del relativo contratto;   
 

 PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: Incremento del budget delle    

Deliberazioni n. 793 del 12.11.2013,n. 777 del 05.11.2013 e n. 30 del 

15.01.2014; 

 
 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 
20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato dalla 

Legge 15/2005;  
 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

D EL I B E R A 

 

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente di adottare la proposta di deliberazione  

di cui sopra e conseguentemente: 

 



4 

 

 
 

DI INCREMENTARE per complessivi € 9.180,00, le autorizzazioni di spesa adottate nelle Deliberazioni  

n. 793 del 12.11.2013, n. 777 del 05.11.2013 e  n. 30 del 15.01.2014 come di 
seguito indicato: 

 

 Sub n° 26/2013       di € 2.078,00 

 Sub n° 27/2013       di € 5.575,00 

 Sub n° 29/2013       di € 1.527,00 
 

DI INCARICARE i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento.  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to  (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
_________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to (Dott. Lorenzo Moretti) 
 

IL DIRETTORE SANITARIO 

f.to (Dott. Mario Manca) 
 

 



5 

 

 

COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE 

(luogo e data) ______________,  ____/_____/_____. 

La presente deliberazione : 

◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 
10 

 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      

Regionale 28.07.2006 n. 10 
 

Il Responsabile del Servizio/Struttura ______________________(Proponente/estensore) 

 
(firma)_______________________________________________________ 

 
 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 19.02.2014 

 

◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 

10. 

Sassari, ___/____/______                     f.to  Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 
 

La presente deliberazione: 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 

determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 
◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 

del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità 

e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 
 

◊è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 

28.07.2006 n. 10. 
 

Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 

 

 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 

Sassari ____/_____/_____. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 


